
 

1.9.2023 

DODATEK Č.4 
DOMÁCÍ ÚKOLY A JEJICH HODNOCENÍ 

0314/2023/ZSHKH 



 
 

DOMÁCÍ ÚKOLY A JEJICH HODNOCENÍ 

 

1 
 

 

 

DOMÁCÍ ÚKOLY A JEJICH HODNOCENÍ 

Stanovisko MŠMT k zadávání domácích úkolů 

Pro plošné omezování domácí přípravy neexistuje věcný důvod. Zatížení českých 

školáků domácími úkoly je v mezinárodním srovnání jedno z nejnižších. 

Škola je oprávněna zadávat žákům domácí úkoly a smí vyžadovat jejich vypracování. 

Toto právo ovšem není neomezené, škola musí respektovat související 

ustanovení školského zákona, zejména § 2 odst. 1 písm. b) (zohledňování 

vzdělávacích potřeb jednotlivce). 

Škola je oprávněna domácí úkoly také hodnotit v souladu s vyhláškou, pokud je tato 

možnost zakotvena v pravidlech pro hodnocení jako součásti školního řádu. 

Ale není vhodné domácí úkoly známkovat a pokud se tak děje, hodnocení domácích 

úkolů nesmí mít rozhodující vliv na výslednou známku z daného předmětu na 

vysvědčení. 

Zcela nepřípustné je hodnotit nevypracované domácí úkoly (např. známkou 5), neboť 

toto hodnocení nevypovídá o míře dosažení vzdělávacích cílů. 

MŠMT doporučuje zadávat domácí úkoly jako dobrovolné. 

Domácí úkoly nesmí být přenášením zodpovědnosti za vzdělávání na rodinu. 

Specifická situace je v 1. ročníku ZŠ, kdy je podpora rodiny skutečně velmi žádoucí. 

Vždy je nezbytné poskytnout žákovi zpětnou vazbu, bez ní úkol ztrácí smysl. 

http://www.pedagogicke.info/2023/05/msmt-stanovisko-msmt-k-zadavani.html


 
 

DOMÁCÍ ÚKOLY A JEJICH HODNOCENÍ 

 

2 
 

Doplnění školního řádu o problematiku domácích úkolů a 

jejich hodnocení s ohledem na výklad MŠMT. 

Vyučující jsou oprávněni zadávat žákům domácí úkoly a vyžadovat jejich 

vypracování při dodržování těchto zásad: 

Vyučující přitom zohledňuje odlišné vzdělávací potřeby jednotlivců, 

Domácí úkoly jsou dobrovolné, především pro žáky, kteří je chápou jako prostředek 

k vlastnímu rozvoji 

Vyučující domácí úkoly vyhodnocuje a poskytuje žákovi zpětnou vazbu o správnosti 

jeho práce 

Není vhodné domácí úkoly známkovat.  Pokud se tak děje, hodnocení domácích 

úkolů nesmí mít rozhodující vliv na výslednou známku z daného předmětu na 

vysvědčení, 

Školním řádem je stanoven minimální počet známek z jednotlivých předmětů za 

pololetí, případné známky za domácí úkoly se do tohoto počtu nezahrnují, 

Hodnocení musí být motivující, nelze domácí úkoly nebo nevypracované domácí 

úkoly hodnotit známkou nedostatečná, protože takovéto hodnocení nevypovídá o 

míře dosažení vzdělávacích cílů. 

 

 

 

 

Tento dodatek vstupuje v platnost dnem 1.9.2023 

 

 

………………………………………..  

 

        Bc.,Mgr. Marika Jelínková 

 ředitelka školy 

 

 


